
 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N. 603 DEL 7 SETTEMBRE 2016 

 

 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Affari Generali. 

 

 

Oggetto: Contributo liberale da parte della società MSD Italia s.r.l. 

 

 

Proponente il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali, che, con la sottoscrizione del presente 

atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è 

utile per il servizio pubblico. 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali 

F. to Dott.ssa Patrizia SPERANZA 

 

 

 

 

Il Capo Servizio Gestione Economico-Finanziaria attesta che la spesa autorizzata viene imputata ai 

seguenti conti del bilancio economico anno 2016 conto 401030101 costi  

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziaria 

 F. to Dott. Rosario MAGRO 

 

 

 

 

 

 

Pareri ex art. 3 D.L.vo n. 502/92 e succ. mod. 

 

Il Direttore Amministrativo Il Direttore Sanitario 

F. to Dott. Natale LO CASTRO  F. to Dott. Gaetano D’ONOFRIO 

 

 

 

 



 2

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali 

 

Premesso che il Dipartimento ad Attività Integrata di Ostetricia, Ginecologia ed Urologia dell’A.O.U. 

Federico II è orientato, nell’ambito delle attività assistenziali di competenza, anche alla gestione delle 

patologie tipicamente femminili, alla sfera della prevenzione ed alle problematiche della maternità per 

fornire servizi di qualità e garantire risposte adeguate alla domanda di salute della donna, nonché al 

trattamento di patologie urologiche, per la cura di tumori dell’apparato genito- urinario, anche 

attraverso l’utilizzo di metodiche non invasive;  

   

Considerato che, nell’ambito della suddetta attività, presso l’U.O.C. di Ostetricia, Ginecologia ed 

Urologia, del citato D.A.I. è stato elaborato un progetto teso alla realizzazione una rete regionale per lo 

studio e il management della malattia endometriosica nella paziente affetta da dolore pelvico cronico ed 

infertilità, al fine di garantire un percorso diagnostico-assistenziale dedicato, che vada dalla diagnosi 

clinica fino all’evento del parto, e che si prefigga l’ulteriore obiettivo di organizzare momenti di 

sensibilizzazione del personale sanitario alla diagnosi precoce, per la riduzione dell’incidenza delle 

problematiche che si evidenziano negli stadi più avanzati della malattia; 

  

Preso atto che la società MSD Italia s.r.l., con sede legale in Via Vitorchiano, 151 - 00189 Roma C.F. 

00422760587 e P.IVA. 00887261006, ha manifestato, con nota del 15.12.2015, la disponibilità ad 

erogare un contributo liberale di € 20.000,00 per la realizzazione della citata rete regionale per lo studio 

e il management della malattia endometriosica nella paziente affetta da dolore pelvico cronico e 

infertilità, alle condizioni nella stessa riportata; 

 

Letta la nota prot. n.498 dell’08.06.2016, con la quale il Direttore dell’U.O.C. di Ostetricia, Ginecologia 

ed Urologia, afferente al Dipartimento ad Attività Integrata di Ostetricia, Ginecologia ed Urologia 

dell’A.O.U. Federico II, ha trasmesso la su citata nota della società MSD Italia s.r.l., ai fini della relativa 

approvazione;  

 

Letta altresì, la nota dell’08/08/2016, prot. 1877, con la quale il Direttore del D.A.I. di Ostetricia, 

Ginecologia ed Urologia ha espresso parere favorevole al summenzionato contributo liberale da parte 

della società MSD Italia s.r.l.; 

 

Preso atto che l’erogazione risponde, quindi ad una finalità accertata, che la stessa è compatibile con i 

fini istituzionali dell’Azienda e che non sussistono, in merito, conflitti d’interessi; 

 

Ritenuto, quindi, di poter accettare l’erogazione liberale in argomento per le finalità sopra 

rappresentate;  

 

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli 

effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e succ. mod. ed int. e che lo stesso trova rispondenza 

nel documento di budget, 

 

Propone 

 

 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue: 

  

Accettare l’erogazione del contributo liberale di € 20.000,00 offerto dalla società MSD Italia s.r.l., con 

sede in Via Vitorchiano 151 - 00189 Roma, C.F. 00422760587 e P. IVA 00887261006, come da offerta 



 3

del 15.12.2015, per la realizzazione di una rete regionale per lo studio e il management della malattia 

endometriosica nella paziente affetta da dolore pelvico cronico e infertilità, presso l’U.O.C. di 

Ostetricia, Ginecologia ed Urologia afferente al Dipartimento ad Attività Integrata di Ostetricia, 

Ginecologia ed Urologia dell’Azienda Ospedaliera Universitaria Federico II di Napoli;   

 

Autorizzare l’U.O.C. Gestione Economico Finanziaria ad incamerare l’importo di € 20.000,00 relativo 

al contributo in argomento. 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali 

F. to Dott.ssa Patrizia SPERANZA 
 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari 

Generali; 

 

Preso atto che il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali proponente il presente provvedimento, 

sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è 

legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 

20/94 e succ. mod. ed int.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 

 Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

D E L I B E R A 

 

per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

           F. to Dott. Vincenzo VIGGIANI 

 

 

 

 

 

        

 

 

 

 



 4

 

 

Data consegna 02.09.2016 

 

 

 

 

SETTORE SEGRETERIA AMMINISTRATIVA 

DIREZIONE GENERALEE DIREZIONE AMMINISTRATIVA 

 

Si dichiara che la presente delibera: 

 

E’ stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32, della Legge n. 69/2009, 

 il 14.09.2016 

 

 Il Funzionario 

 F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO  

 

E’ divenuta esecutiva il 07.09.2016 

     

 Il Funzionario 

 F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO  

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

 Il Funzionario 

 F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO  

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

 Il Funzionario 

             F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

 

 

   

 

 

 

 

 



 5

 

AV 

Del contrib MSD ITALIA SRL 16  


